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Samorządowe Przedszkole nr 104 z Oddziałami Integracyjnymi im. Małego Księcia zdobyło pierwsze miejsce
w konkursie EDUeko na najbardziej ekologiczne przedszkole w Krakowie i okolicach. II miejsce przyznano
Przedszkolu Samorządowemu nr 187, a III - Przedszkolu Niepublicznemu „Bajka".

W III edycji konkursu EDUeko organizowanego przez IKEA Kraków, wzięło udział aż 113 placówek.
„Mnóstwo przepięknych prac, kreatywne konspekty – wszystko to sprawiło, że rywalizacja o tytuł
najbardziej ekologicznego przedszkola Krakowa i okolic była bardzo gorąca" – informują organizatorzy.

Zadaniem placówek, biorących udział w konkursie, było udokumentowanie podejmowanych przez nie
działań na rzecz środowiska i kształtowania świadomości ekologicznej swoich podopiecznych. Ocenie
podlegały również wykonane przez dzieci prace plastyczne, ilustrujące te działania oraz – po raz
pierwszy w EDUeko – konspekt zajęć poruszających problem zanieczyszczenia powietrza w Krakowie i
okolicach.

Zbieranie zakrętek, makulatury, zużytych baterii czy udział w programach i warsztatach
ekologicznych jest już, w zdecydowanej większości przedszkoli, standardem. Placówki z Krakowa i
okolic często same organizują też konkursy i inne zajęcia podnoszące świadomość ekologiczną
najmłodszych, a także różnego rodzaju kółka o tematyce przyrodniczej. We wszystkich trzech
wyróżnionych w konkursie EDUeko przedszkolach dzieci uczą się samodzielnie przygotowywać zdrowe
posiłki, bogate w warzywa i owoce. Wiele placówek prowadzi kompostowniki w ogrodzie, a także
urządza kąciki przyrody w salach lekcyjnych. Dużą popularnością cieszą się też lekcje i gry plenerowe.

Wśród tych wszystkich inicjatyw według organizatorów wyróżnia się, zaakceptowana przez Wydział
Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, Innowacja Pedagogiczna realizowana przez zwycięskie Przedszkole
nr 104. Akcja pod hasłem „Samodzielnie przygotowuję, lepiej mi smakuje" wpisuje się w cykl zajęć
dotyczących zdrowego odżywiania, w ramach którego maluchy we własnym zakresie przygotowują
śniadania i podwieczorki.


